ДОГОВОР №________

поставки алкогольной продукции

Московская область, г.о. Мытищи, г. Мытищи                         «_____»______________ 20__ года
Общество с ограниченной ответственностью «_______», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________, действующего на основании ______________, и

_________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, заключили договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить продовольственные товары, в том числе алкогольную/спиртосодержащую продукцию (далее по тексту – «Продукция», «Товар»), наименование, ассортимент и количество которых указаны в товарных (товарно-транспортных) накладных, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора, а Покупатель принять продукцию и оплатить.
1.2. Право собственности на товар переходит от Поставщика к Покупателю с момента приемки товара Покупателем и подписания сторонами накладной.

1.3. Риск случайной гибели Продукции, ее повреждения или утраты несет собственник.

1.4. Обязательства Поставщика по передаче товара Покупателю считаются выполненными с момента подписания накладной любым сотрудником Покупателя вне зависимости от занимаемой должности с проставлением штампа, печати или иной графической отметки.
1.5. Перечень образцов оттисков штампов, которыми пользуется Покупатель, прикладывается к настоящему договору (Приложение №1). Данный перечень не является исчерпывающим.
1.6. Поставка товара осуществляется путем доставки транспортом Поставщика (за счет Поставщика). Стоимость доставки включена в цену товара.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.Поставщик принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Передать Покупателю, указанный в накладной товар, качество которого должно соответствовать стандартам, техническим условиям завода-изготовителя, санитарно-гигиеническим требованиям Госстандарта России, а также иным требованиям, предъявляемым к данному виду продукции.

2.1.2. Одновременно с доставкой товара передать Покупателю все необходимые документы, сопровождающие продукцию, предусмотренные действующим законодательством РФ.
2.1.3. Доставить товар до склада Покупателя в срок не более 3 календарных дней с момента получения заказа на поставку товара от Покупателя.

2.1.4. Известить Покупателя о сроке поставки товара в срок не менее чем за 1 день до поставки.

       2.1.5. В случае недопоставки товаров по количеству, а также в случае поставки товара иного ассортимента, чем указано в заказе или транспортной накладной произвести замену товара на указанный ассортимент либо допоставить товар в течение 3 календарных дней с момента предъявления Покупателем Поставщику такого требования (при наличии данного товара на складе Поставщика).

2.2.Покупатель принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1.Направлять Поставщику заказы на поставку товара посредством факса, электронной почты, телефонной связи.

2.2.2.Принять от Поставщика продукцию вместе с сопроводительными документами.

2.2.3.Оплатить Поставщику Продукцию в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

2.2.4. В случае аннулирования лицензии на розничную продажу алкогольной продукции (как по решению лицензирующего органа, так и по заявлению Покупателя), приостановки, окончания срока действия лицензии, а равно получение новой лицензии, внесение изменений в действующую лицензию, Покупатель обязуется в тот же день уведомить об этом Поставщика. В случае приостановления или аннулирования лицензии покупатель обязан не осуществлять приемку Товара в дату (после даты) приостановления или аннулирования лицензии. При нарушении Покупателем вышеуказанного требования, повлекшего за собой приостановление действия (аннулирования) любой лицензии поставщика, а также применения иных мер и санкций к поставщику, покупатель обязан возместить поставщику в течении 7 (Семи) календарных дней начиная с даты направления поставщиком соответствующего уведомления всю сумму убытков, включая неполученные доходы. В случае изменения лицензии, Покупатель обязан предоставить заверенную надлежащим образом копию такой лицензии, до момента предоставления Поставщик вправе не производить отгрузку товара.

         2.2.5.  При заключении настоящего договора Покупатель передает Поставщику следующие документы, заверенные нотариально либо заверенные генеральным директором Покупателя, с обязательным проставлением собственноручной подписи, оттиска печати Покупателя, указанием «копия верна» и датой заверения:
· свидетельство о государственной регистрации юр.лица либо копия свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ о юр.лице, зарегистрированном до 01 июля 2002 года.

· свидетельство о постановке юридического лица в налоговом органе.

· Устав.
· Протокол общего собрания участников\акционеров (Решения единственного участника), подтверждающая полномочия действующего Генерального директора покупателя (с паспортными данными).

· Приказ о вступлении в должность генерального директора.

· лицензия, выданная юридическому лицу в установленном законодательством РФ порядке на право осуществления деятельности, подлежащей лицензированию.

· свидетельство, подтверждающего право собственности покупателя на занимаемое помещение, указанное в лицензии, либо копия договора аренды в случае, если помещение арендуется.

· Информационное письмо об учете в Статрегистре Росстата и приложения к информационному письму с расшифровкой кодов статистики.
· Уведомления о постановке на учет обособленных подразделений.
· Выписка из ЕГРЮЛ, выданная не позднее, чем за месяц до подписания договора.

· Карточка контрагента, содержащая полные сведения о контрагенте: ОГРН, ИНН, КПП, юридический и фактический адреса, сведения об открытых расчетных счетах с указанием банков, телефоны, факсы, электронные адреса, контактные телефоны уполномоченных лиц и т.п.
· доверенность на заключение договора в случае, если договор заключен не Генеральным директором контрагента, а иным лицом, уполномоченным генеральным директором на заключение договора и подписание всех необходимых документов.

3. КАЧЕСТВО ТОВАРА И ПОРЯДОК ПРИЕМКИ
3.1. Качество поставляемой продукции должно соответствовать действующим стандартам, техническим условиям и удостоверяется сертификатом качества изготовителя.

3.2. Приемка продукции по количеству и качеству осуществляется в порядке, аналогичном предусмотренному в Инструкции № П-6 и № П-7, утвержденных Постановлениями Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.1965 года и 25.04.1966 года соответственно.

3.3. Прием продукции Покупателем производится в момент передачи товара Покупателю, с оформлением накладных на получение. В случае, когда при визуальном осмотре и подсчете товара в процессе приема-передачи товара будут обнаружены брак и/или недостача товара, стороны обязаны немедленно сделать отметки об этом в накладной, а также составить в 2-х экземплярах акт о расхождении по количеству и качеству товара.

Претензии по поставленному товару (бой, недовложения, пересортица) принимаются в течение 3 календарных дней с даты поставки товара, указанной в накладной. В случае если в течение 3-х дней претензии по поставленному товару не выставлены Поставщику или во время приемки недостатки товара не отражены в накладной, подписанной со стороны Покупателя, то Покупатель не имеет право ссылаться на обнаруженные в дальнейшем недостатки.
3.4. Приемка Покупателем по накладной товара иного ассортимента, чем оговорено в Заказе, означает согласие Покупателя на замену ассортимента.

4. СТОИМОСТЬ ТОВАРА И ПОРЯДОК ЕГО ОПЛАТЫ
4.1.Стоимость партии товара определяется на основании товарно-транспортной накладной, подписанной обеими сторонами.

4.2.Оплата товара может быть произведена одним из следующих способов:

4.2.1. Оплата товара производится в форме безналичного расчета на расчетный счет Поставщика, указанный в настоящем договоре. Датой оплаты товара считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.2.2. Оплата товара производится путем внесения денежных средств в кассу Поставщика уполномоченным представителем Покупателя либо путем передачи денежных средств уполномоченному представителю Поставщика с последующим внесением в кассу, при наличии надлежащим образом оформленной оригинальной доверенности, в которой указаны все реквизиты Поставщика, стоит оригинальный оттиск печати, собственноручная подпись единолично исполнительного органа, срок действия доверенности (десять дней с даты выдачи).

  Датой оплаты в форме наличного расчета считается дата внесения денежных средств в кассу Поставщика. Свидетельством оплаты является кассовый чек, выданный Поставщиком.
4.3. Срок оплаты товара ________(__________________________________________)  календарных дней с момента поставки товара, включая дату накладной на отгрузку товара Покупателю.

4.4. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Поставщик имеет право на одностороннее изменение порядка оплаты путем направления Покупателю письменного уведомления. Указанное уведомление будет являться изменением условий Договора и его неотъемлемой частью, с чем Покупатель заранее безусловно согласен.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств в соответствии с положениями настоящего Договора и действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Поставщик имеет право без дополнительного уведомления приостановить отгрузку товара Покупателю при нарушении им установленных сроков оплаты.
5.3. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты Товара Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты пени в размере 0,1% от несвоевременно уплаченной или неуплаченной суммы за каждый день просрочки, начиная с первого дня просрочки. Уплата пени не освобождает Продавца от исполнения обязательств по настоящему Договору.
5.4. Настоящим Покупатель обязуется в течении 10 (десяти) календарных дней с даты перехода на режим налогообложения отличный от применяемого при подписании настоящего договора (в том числе в соответствии с положениями статей 346.12 и 346.13 НК РФ), уведомить об этом Поставщика путем направления документа, подтверждающего применяемый режим налогообложения. В случае, если к Поставщику будут предъявлены налоговые претензии со стороны контролирующих органов в связи с деятельностью Покупателя, влекущие для Поставщика неблагоприятные последствия, в том числе в форме отказа в зачете НДС и доначислении налогов, начислении штрафов и пеней, Покупатель обязуется в течении пяти рабочих дней с даты направления соответствующего требования Поставщика, выплатить штраф в размере суммы доначисленных налогов, а также возместить все иные, связанные с этим расходы, в том числе по уплате пеней, штрафов и пр.
5.5. Физическое лицо, подписавшее договор от имени Покупателя, считается солидарно обязанным вместе с Покупателем и обязуется отвечать в том же объеме, что и Покупатель перед Поставщиком, с чем физическое лицо, подписывающее настоящий договор безусловно согласно. Основанием ответственности физического лица является неисполнение обязательств Покупателем, указанных в п. 4.3. настоящего договора.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Стороны принимают все меры по разрешению споров по настоящему Договору в претензионном порядке, срок рассмотрения претензии составляет пять рабочих дней с даты получения претензии.
6.2. В случае не достижения соглашения в претензионном порядке, споры по настоящему договору по истечении срока, указанного в п.6.1. настоящего договора, разрешаются Арбитражным судом Московской области.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Обязательства каждой из Сторон по настоящему Договору (кроме обязательств по осуществлению платежей) приостанавливаются на период в той мере, в какой такая Сторона подвергнута препятствиям от выполнения своих обязательств обстоятельствами форс-мажора. В случае возникновения таких обстоятельств, такая Сторона незамедлительно дает извещение о приостановлении своих обязательств другой Стороне, указывая причину возникших обстоятельств форс-мажора, дату возникновения и приблизительную оценку длительности приостановления. В рамках настоящего Договора обстоятельства форс-мажор включает в себя следующее: наводнение, землетрясение и другие физические явления природы и запретительные акты Правительства. Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права ссылаться на любое вышеуказанное обстоятельство как на основание, освобождающее от ответственности за исполнение обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Настоящий договор заключается сроком на один год и вступает в силу с момента его подписания Сторонами.  В случае прекращения действия лицензии у любой из Сторон Договор считается расторгнутым с момента прекращения действия лицензии на алкогольную продукцию, и Покупатель обязан оплатить поставленный товар, с учетом возможных санкций в течение тридцати календарных дней. Если за 10 дней до окончания срока действия настоящего Договора ни одна из сторон не заявит о его расторжении, Договор пролонгируется на тех же условиях на каждый последующий год.
8.2. Прекращение договора по любым основаниям не освобождает Покупателя от обязательства оплатить поставленный товар, с учетом возможных пени или штрафных санкций в течение четырнадцати календарных дней с момента расторжения.

8.3. Все изменения, дополнения и соглашения к настоящему договору оформляются в письменном виде и подписываются полномочными представителями Сторон.
8.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОСТАВЩИК:
Общество с ограниченной ответственностью «_____________»

	ПОКУПАТЕЛЬ:
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
__________________/________________/

Приложение №1

к Договору поставки № _________

от «____» _______________ 20__г.

ПЕРЕЧЕНЬ

образцов оттисков печатей и штампов, которыми пользуется Покупатель
       Общество с ограниченной ответственностью «_____________», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________, действующего на основании ________, с одной стороны, и

_________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________, с другой стороны, в соответствии с пунктами 1.5, 1.6 Договора поставки №______ от ________20__г., установили, что Покупатель использует печати и штампы, соответствующие нижеприведенным образцам, которые проставляются на товарно-сопроводительных документах  при приемке продукции, поставляемой ООО «_____________»
	Образец № 1

	Образец № 2

         Данный перечень оттисков печатей и штампов не является исчерпывающим.

         При замене печати, штампа, введения в оборот новых штампов и печатей, Стороны обязуются проинформировать друг друга об этом в течение 10 (десяти) дней с момента введения  замены/введения в оборот.

ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК:

	ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
______________________________________________________________________________

_____________________

__________________/________________/